

## Junta Directiva Comunicado de Acuerdo



Para efectos de dar cabal cumplimiento y ejecución al acuerdo adoptado por la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, que manifiesta:

| Co |  |  |  |  |
|----|--|--|--|--|
|    |  |  |  |  |
|    |  |  |  |  |

- 1- Procede a dar lectura el Lic. Luis Gerardo Dobles Ramírez, nota remitida por OLDEPESCA –Organización de Pesca de Latinoamérica-, en la cual se le invita a participar en la Reunión de Ministros de Pesca, que se estará celebrando en La Habana, Cuba, los días 17 y 18 de mayo próximos.
- 2- Que dicha reunión se espera contar con la participación de personeros de OSPESCA, así como de las Autoridades Nacionales de pesca de cada país del Istmo Centroamericano.
- 3- Los costos de traslado, hospedaje serán cubiertos por los organizadores, aquellos correspondientes a la alimentación, serán cubiertos por la partida presupuestaria N°. 1-01-02-1-05-04-000.
- 4- Que siendo que la invitación viene cursada para la Autoridad de Pesca Nacional, la Junta Directiva; **POR TANTO**;

## Acuerda

- 1- Autorizar al Lic. Luis Gerardo Dobles Ramírez, Presidente Ejecutivo, para que participe en la Reunión de Ministros de Pesca, que se estará celebrando en La Habana, Cuba, los días 17 y 18 de mayo de 2012.
- 2- El Lic. Dobles Ramírez, estará saliendo del país el día 16 de mayo, regresando el día 19 de ese mes.
- 3- Los gastos de traslado, hospedaje, corren por cuenta y cargo de los organizadores.
- 4- Por concepto de viáticos, se autoriza el reconocimiento al Lic. Dobles Ramírez de un monto de US\$189,00 (ciento ochenta y nueve dólares exactos), con cargo a la partida presupuestaria de la Presidencia Ejecutiva N°.1-01-02-1-05-04-000
- 5- En ausencia del Sr. Presidente Ejecutivo, el Lic. Álvaro Moreno Gómez, Vicepresidente de Junta Directiva, asumirá el cargo en condición de Presidente Ejecutivo a. i.
- 6- Acuerdo Firme

ACUERDO N°.

AJDIP-

214-2012

SESION ORDINARIA

26-2012

11-05-2012

Responsable de Ejecución

Presidencia Ejecutiva



## Cordialmente;





Lic. Guillermo Ramírez Gätjens Jefe Secretaría Técnica Junta Directiva

cc./ Presidencia Ejecutiva- Auditoría Interna- Asesoría Legal

ACUERDO N°.

AJDIP-

<u>214-2012</u>

SESION ORDINARIA

26-2012

11-05-2012

Responsable de Ejecución

Presidencia Ejecutiva

